[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

              № __________
О внесении изменений в постановление
администрации города Урай от 30.09.2015 №3208

«Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие жилищно-коммунального комплекса и
 повышение энергетической эффективности в городе
 Урай на 2016 - 2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в постановление администрации города Урай от 30.09.2015 №3208 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы»:
1.1. В преамбуле слова «от 05.09.2013 №3126» заменить словами «от 26.04.2017 №1085».

1.2. В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» (О.А.Лаушкин) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы» на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.
Глава города Урай
А.В. Иванов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от_____________ № _________

Изменения в муниципальную программу

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической

эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы»

1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансовых средств из бюджета муниципального образования город Урай, необходимых для реализации мероприятий Программы составит 533 389,0 тыс. руб., в том числе:

· 2016 год – 181 159,1 тыс. руб.

· 2017 год – 180 866,0 тыс. руб.

· 2018 год – 171 363,9 тыс. руб.

Объемы финансирования, необходимые для реализации мероприятий Программы, подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета города Урай на соответствующий год.

Для реализации мероприятий Программы привлекаются средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет ХМАО - Югры).

».
          2. В подпункте 6 пункта 3.3 раздела 3 слова «Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городской округ город Урай, их формирования, утверждения и реализации» заменить словами «Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городской округ город Урай, их формирования, утверждения, корректировки и реализации».
3. В таблице 4.1 раздела 4:
3.1. В подпрограмме I:

а) строки 1-6 изложить в новой редакции:

«

	1
	Организация содержания дорожного хозяйства
	Всего
	217 094,8
	75 330,9
	71 967,0
	69 796,9
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	217 094,8
	75 330,9
	71 967,0
	69 796,9

	2
	Организация содержания мест массового отдыха населения
	Всего
	816,0
	272,0
	272,0
	272,0
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	816,0
	272,0
	272,0
	272,0

	3
	Организация содержания мест захоронения
	Всего
	10 001,1
	3 273,4
	3 301,3
	3 426,4
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	10 001,1
	3 273,4
	3 301,3
	3 426,4

	4
	Организация ремонта муниципального жилищного фонда
	Всего
	3 458,6
	2 755,0
	703,6
	0,0
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	3 458,6
	2 755,0
	703,6
	0,0

	5
	Организация сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными, либо все помещения в которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания
	Всего
	8 089,7
	2 828,2
	3 312,0
	1 949,5
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	8 089,7
	2 828,2
	3 312,0
	1 949,5

	6
	Организация содержания объектов благоустройства
	Всего
	114 529,5
	34 853,8
	42 440,0
	37 235,7
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	113 846,9
	34 171,2
	42 440,0
	37 235,7

	Бюджет ХМАО-Югры
	682,6
	682,6
	0,0
	0,0

».

б) строку «ИТОГО по подпрограмме I» изложить в новой редакции:

«

	ИТОГО по подпрограмме I:
	Всего
	518 014,3
	176 290,3
	175 687,7
	166 036,3

	Бюджет городского округа город Урай
	516 473,7
	175 321,7
	175 401,7
	165 750,3

	Бюджет ХМАО-Югры
	1 540,6
	968,6
	286,0
	286,0

».

3.2. Строку «ИТОГО по Программе:» изложить в новой редакции:

«

	ИТОГО по Программе:
	Всего
	533 389,0
	181 159,1
	180 866,0
	171 363,9

	Бюджет городского округа города Урай
	517 073,7
	175 521,7
	175 601,7
	165 950,3

	Бюджет ХМАО-Югры
	16 315,3
	5 637,4
	5 264,3
	5 413,6

».